会 議 録（デイサービスひのき運営推進会議）
作成日 2025 年 10 月 9日

期 日 2025 年 9月 30 日（火） 時 間 14:30～15:00

場 所 デイサービスひのき

出席者

(３人)

利用者・家族 (都合により欠席)

地域住民代表 １名

市 町 村 職 員 １名

その他関係者 １名

施設スタッフ 管理者

会議要旨

議 題

(テーマ)

① 利用状況と活動報告について

② 地域包括支援センターよしだからのご意見

③ 糸魚川市役所からのご意見

④  皆様からの情報やご意見等、意見交換

⑤  その他

⑥

①活動報告について４月から９月の行事など、写真を参照に内容の説明を行う。

利用状況について、現在の利用者数、介護度、日常生活自立度、認知症生活自

立度別の人数、空き状況について説明する。現在、定期枠の水曜日に２枠。ま

た、ヒヤリハット、事故報告についても報告する。

・ヒヤリハットから、個人情報の取り扱いにもなるので十分に注意をしてほし

いと指摘ある。

・平均年齢や稼働率について質問ある。おおよそであるが報告する。

・日常生活自立度、認知症生活自立度について、徘徊の可能性のある方が増え

てきているが一人歩き登録へ繋がっていない現状があると報告ある。

②10月より名称変更があり、ご迷惑をおかけすると話ある。

④包括より、地区活動としてデイの活動等も参考にしている。貼り絵や手芸等

を行っている。塗り絵が定着してきている。ケアハウスでもコロナ以降、全体

的な活動が減ってきていると報告ある。

※次回、2026 年 3月を予定。日程調整を行い、ご案内させて頂きます。